FEDERAÇÃO NORTE RIOGRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À
FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL
COMISSÃO ESTADUAL DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL

PORTARIA Nº 007/2025 – FNF/RN

COMISSÃO ESTADUAL DE ARBITROS DE FUTEBOL – CEAF/RN

   O Presidente da Comissão Estaudal de Arbitragem de Futebol –

CEAF/FNF, no uso de suas atribuições, resolve.

 Que por motivo da final do Campeonato Potiguar Feminino marcado
para o dia 13 de dezembro de 2025, às 08h30min horas, no Estádio Juvenal
Lamartine, fica a avaliação TEÓRICA dos árbitros e árbitros assitentes (de
ambos os gêneros) inscritos para realizarem as avaliações promovidas pela
CEAF/FNF, de acordo com a Portaria nº 005/2025 – CEAF/FNF, para às
14h00min horas do dia 13/12/2025, no Auditório da Academia de Polícia
Militar, situada na Av. Alexandrino de Alencar, vizinho ao Corpo de Bombeiros
MiIitar em Natal RN.

Dê – se ciência, cumpra-se e arquive-se.

Natal – RN, 09 de dezembro de 2025.

Ricardo Luiz de Albuquerque Costa

Presidente da CEAF/FNF

ÁRBITROS CBF

Ord. NOME DO ÁRBITRO QUADRO CIDADE de ORIGEM Obs.:
01 ALCINEY SANTOS DE ARAÚJO CBF NATAL APTO

02 DANIEL DE MEDEIROS SEGUNDO CALAZANS CBF NATAL APTO

03 DIEGO LEONARDO DE L. S. COUTINHO CBF NATAL APTO
04 JOSÉ MAGNO TEIXEIRA DO NASCIMENTO CBF SÃO PAULO DO POTENGI APTO
05 LEONILSON FERNANDES TRIGUEIRO FILHO CBF SÃO JOSÉ DO MIPIBU APTO
06 MATEUS DE LIMA DANTAS CBF CEARÁ MIRIM APTO
07 MOISÉS ESTEVÃO DE MOURA LIMA CBF SÃO GONÇALO DO AMARANTE APTO
08 PABLO RAMON GONÇALVES PINHEIRO CBF PARNAMIRIM APTO
09 TARCISIO FLORES DA SILVA CBF EXTREMOZ APTO

ASSISTENTES CBF

Ord. NOME DO ÁRBITRO QUADRO CIDADE DE ORIGEM Obs.:
01 EVERTON MULLER DA COSTA MAIA CBF NATAL APTO

02 FLÁVIO GOMES BARROCA CBF NATAL APTO

03 FRANCISCO DE ASSIS DA HORA CBF EXTREMOZ APTO

04 GEORGE ITALO ANTAS NOGUEIRA CBF NATAL APTO

05    JOÃO HENRIQUE QUEIROZ DA SILVA CBF NATAL APTO

06 JOÃO LUIZ PINHEIRO DIONÍSIO DOS ANJOS CBF PARNAMIRIM APTO
07 LORIVAL CÂNDIDO DAS FLORES CBF CEARÁ MIRIM APTO
08 LUIS CARLOS DE FRANÇA COSTA CBF PARNAMIRIM APTO

09 MATHEUS LACERDA LEMOS CBF NATAL APTO

10 REINALDO DE SOUZA MOURA CBF NATAL APTO

ÁRBITROS
(FEMININO)

Ord. NOME DO ÁRBITRO QUADRO CIDADE DE ORIGEM Obs.:
01 ALANA PEREIRA DA SILVA CEAF SANTA CRUZ APTO

02 JULIANA SANTOS GABRIEL CAMPOS CEAF CEARÁ MIRIM APTO

03 MARIANA REGINA DE PAIVA OLIVEIRA CBF NATAL APTO

04 SILVANIA DE MOURA RODRIGUES CEAF NATAL APTO

05   SILVIA CAMILA DE OLIVEIRA ANTUNES CEAF NATAL APTO
06     LUANNE PENHA ROCHA LEMOS        CEAF NATAL APTO

ASSISTENTES

(FEMININO)

Ord. NOME DO ÁRBITRO QUADRO CIDADE DE ORIGEM Obs.:
01 DEBORA RAYANE FERNANDES MARTINS CBF NATAL APTO

02 EDILENE FREIRE DA SILVA CBF NATAL APTO

03 LARISSA ELLEN DA SILVA ALMEIDA CEAF NATAL APTO

04 LUCIANA DA SILVA CBF PARNAMIRIM APTO

05   SARAH RAQUEL BARROCA GALEAZZI CEAF NATAL APTO

ÁRBITROS

Ord. NOME DOS ÁRBITROS QUADRO CIDADE OBS.

1 ALEX JOSÉ DE LIMA SILVA CEAF NATAL APTO

2 AUCINDES IZIDIO MARTINS JUNIOR CEAF NATAL APTO

3 ARTHUR CLÉBIO REZENDE DO NASCIMENTO CEAF MOSSORÓ APTO

4 BRUNO LUIS DA SILVA GOMES CEAF NATAL APTO

5 CARLOS ALBERTO DE BERTO CEAF NATAL APTO

6 CHARLYSSON SOUZA MARTINS CEAF MOSSORÓ APTO

7  CLEILTON TARGINO DE LIMA CEAF SÃO JOSÉ APTO

8  FABIO COSTA DE FARIAS CEAF SANTA CRUZ APTO

9  FRANCISCO DE LIMA OLIVEIRA CEAF CEARÁ MIRIM APTO

10 FELIPE HIGOR MARTINS COUTINHO CEAF SÃO GONÇALO APTO

11 FERNANDO MATEUS UMBELINO DA SILVA CEAF CEARÁ MIRIM APTO

12 FRANCISCO MARCELO DE ALMEIDA MORAIS CEAF SÃO GONÇALO APTO

13 ICARO DA PAIXÃO REZENDE CEAF PARNAMIRIM APTO

14  ISRAEL MIQUEIAS DE SOUZA BARBOZA CEAF NATAL APTO

15     JEANDSON DA CRUZ CAMBRAIA CEAF NOVA CRUZ APTO

16 JOÃO PAULO JALES DANTAS CEAF SÃO GONÇALO APTO

17 JOÃO PEDRO PEREIRA RANGEL CEAF SÃO TOMÉ APTO

18 JOÃO VICTOR COSTA DA SILVA CEAF NATAL APTO

19 JONES DERKIAN DE SOUZA  CEAF  NATAL APTO

20    JOSÉ ALEXANDRE SILVA NETO CEAF NATAL APTO

21    LEANDRO DE SALES BARCHZ CEAF NATAL APTO

22 LUCAS PEREIRA LIMA CEAF NATAL APTO

23 LUCAS SILVA DE MEDEIROS CEAF JARDIM DO SERIDÓ APTO

24 LUIZ EDUARDO FERNANDES FERREIRA FILHO CEAF MOSSORÓ APTO

25 MATEUS GOMES DUARTE CEAF SANTA CRUZ APTO

26 MAURÍCIO LUIZ SILVA TAVARES CEAF PARNAMIRIM APTO

27 MARIO ROBERTO PINTO DA CUNHA CEAF NATAL APTO

28 MAXMYLIEL PEDRO FREIRE CEAF EXTREMOZ APTO

29 PAULO ROBERTO GOMES TARGINO CEAF NATAL APTO

30 PEDRO HENRIQUE CONCEIÇÃO DA CRUZ CEAF NATAL APTO

31 ROBSON ANDRADE RODRIGUES CEAF NATAL APTO

32 RÔMULO BRUNO CAMPOS ALVES CEAF PARNAMIRIM APTO

33 THIAGO ROBOLTOM SENA CEAF MOSSORÓ APTO

34 ZANDICK GONDIM ALVES JUNIOR CEAF NATAL APTO

ASSISTENTES

Nº NOME DOS ASSISTENTES QUADRO CIDADE OBS
1 ADRIANO CARLOS DE FREITAS DIAS CEAF MACAÍBA APTO

2 ANDERSON RAIKÁ SANTIAGO JUVINO CEAF NATAL APTO

3    ALEANDERSON RUDIARD SILVA DE SOUZA CEAF CEARÁ MIRIM APTO

4 ALEX BATISTA DA SILVA CEAF   MOSSORÓ APTO

5 ALYSSON FERNANDO DA COSTA INÁCIO CEAF SÃO GONÇALO APTO

6 AZICLÉVIO VALERIANO E SILVA CEAF   NATAL APTO

7 CRISTIAN KALISSON CANDIDO DA CRUZ CEAF MAXARANGUAPE APTO

8 DAVID KATSON BEZERRA DE OLIVEIRA CEAF PARNAMIRIM APTO

9 DWASON MASTRANGELO SOUZA DA ROCHA CEAF EXTREMOZ APTO

10 EBERLI MARTINS DA COSTA SILVA CEAF NATAL APTO

11 EDSON TRAJANO DA CRUZ CEAF NATAL APTO

12 ELIELSON RODRIGO DOS SANTOS SILVA CEAF NATAL APTO

13 IGOR CAMPELO DE OLIVEIRA CEAF NATAL APTO

14 JAYLTON GOMES DE FREITAS CEAF MOSSORÓ APTO

15 JOÃO PAULO SILVA DO NASCIMENTO CEAF TAIPU APTO

16 JOSÉ GIVANILSON MARTINS DOS SANTOS CEAF SÃO GONÇALO APTO

17 JULIO ALESSANDRO DE FREITAS CEAF NATAL APTO

18 LUCAS NUNES DE MELO CEAF EXTREMOZ APTO

19 LUIS ANDRÉ DO NASCIMENTO ALVES CEAF SÃO J. DE MIPIBU APTO

20 LUIZ ANANIAS DA SILVA CEAF SÃO TOMÉ APTO

21 LUIZ CARLOS DOS SANTOS CEAF S PAULO POTENGI APTO

22 PEDRO SANDERSON SABINO DA SILVA CEAF NATAL APTO

23 RENAN LAERTE FERREIRA MARTINS CEAF SÃO GONÇALO APTO

24 ROBERTO WILLAME SILVA DE SOUZA CEAF EXTREMOZ APTO

25 RUCENNING DIEGO CORDEIRO DA SILVA CEAF SÃO TOMÉ APTO

26 VALDECIR FAUSTINO CEAF NATAL APTO

27 VANDERSON SOUZA DE LIMA CEAF NATAL APTO